

**Montarea și consolidarea
rigolelor la drumul public L 209
s.Țareuca-Țahnăuâi, r-l Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 310 837,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.L 209 Tareuca-Tahnauti . Capitolul 1.1. Consolidarea rigolilor				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,00	690,30 0,00	690,30 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	50,00	175,04 175,04	8 751,91 8 751,91
3	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	80,00	46,73 46,73	3 738,68 3 738,68
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	80,00	6,32 0,00	505,44 0,00
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,50	712,05 712,05	1 780,12 1 780,12
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,00	683,53 84,12	8 202,36 1 009,44
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (340m canal de evacuare)	m3	10,00	2 396,38 271,05	23 963,77 2 710,54
8	DI124	Montarea rigolei,500mm x	m3	26,00	6 839,70	177 832,15

1	2	3	4	5	6	7
		1000mm din beton (B 1-20-50/0,13m3) la drumuri			492,83	12 813,48
		Total Capitolul 1.L 209 Tareuca-Tahnauti .Capitolul 1.1. Consolidarea rigolilor Inklusiv salariu				225 464,74 30 804,17

		Total	lei	225 464,74
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	7 393,00
		Cheltueli directe	100,00 +	232 857,74
		Cheltueli de regie	8,00 %	18 628,62
		Total	100,00 +	251 486,36
		Beneficiu de deviz	3,00 %	7 544,59
		Total	100,00 +	259 030,95
		TVA	20,00 %	51 806,19
		Total deviz: Inklusiv salariu		310 837,14 30 804,17

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Montarea și consolidarea rigolelor la drumul public L 209 s.Țareuca-Țahnăuâi, r-l Rezina

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 310 837,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	179,83	84,97	15 280,16
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	182,70	84,97	15 524,02
Total manopera						30 804,17

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,80	289,00	3 988,20
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,37	7 900,00	2 923,00
3.	2663102100000	Beton B 20	m3	10,20	1 600,00	16 320,00

4.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	26,78	5 700,00	152 646,00
5.	4029050	Mortar de ciment	m3	3,21	1 120,00	3 599,23
6.	4100126202818	Apa	m3	1,20	12,00	14,40
Total materiale de construcții						179 490,83

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,04	434,00	2 187,36
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,52	398,00	1 002,96
3.	2922140007000	Macara	h-ut	23,65	456,00	10 783,67
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	354,00	690,30
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,16	234,00	505,44
Total utilaje de construcții						15 169,73

Total	lei	225 464,74
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	7 393,00
Cheltueli directe	100,00 +	232 857,74
Cheltueli de regie	8,00 %	18 628,62
Total	100,00 +	251 486,36
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 544,59
Total	100,00 +	259 030,95
TVA	20,00 %	51 806,19

Total deviz: **310 837,14**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect : Montarea și consolidarea rigolelor la drumul public L 209 s.Țareuca-Țahnăuâi, r-l Rezina

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.L 209 Tareuca-Tahnauti .Capitolul 1.1. Consolidarea rigolilor				

1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			690,30 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	354,00	690,30
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
3	TRIIAA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			46,73 46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			6,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	234,00	6,32
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			683,53 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	289,00	332,35
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	398,00	83,58
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	434,00	182,28
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (340m canal de evacuare)	m3			2 396,38 271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton B 20	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 900,00	292,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	456,00	201,02
8	DI124	Montarea rigolei,500mm x 1000mm din beton (B 1-20-50/0,13m3) la drumuri	m3			6 839,70 492,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	84,97	492,83
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 120,00	138,43
	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,0000	5 700,00	5 871,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	456,00	337,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.